
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/243/22 
RADY GMINY RUSINÓW 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
na terenie Gminy Rusinów w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3c-3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 roku poz. 1297 ze zm.), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przysusze, Rada Gminy 
Rusinów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno wypoczynkowe, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała XXIII/176/22 Rady Gminy Rusinów z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Rusinów w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusinów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Rusinów 

 
 

Hieronim Seta 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 186



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIII/243/22 

Rady Gminy Rusinów 

z dnia 27 grudnia 2022 roku 

 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług na terenie Gminy Rusinów  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób 

świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

§ 1. 

Z gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi wyłączone są instytucje i podmioty 

prowadzące działalność gospodarczą oraz ogródki działkowe, które we własnym zakresie 

zobowiązane są do podpisywania umów na odbiór wytworzonych odpadów na zasadach 

cywilno-prawnych, z podmiotami posiadającymi wpis do rejestru działalności regulowanej  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 

Rusinów. 

 

§ 2. 

Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszoną na konto Gminy Rusinów, odbierane 

są bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane  

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, odpady określone w § 4 ust. 2. 

 

§ 3. 

1. Bezpośrednio sprzed nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, oraz właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbierane są następujące rodzaje 

odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgromadzone w odpowiednim 

pojemniku/worku; 

2) papier obejmujący odpady z papieru i tektury, zgromadzone w odpowiednim 

pojemniku/worku; 

3) szkło, w tym opakowania ze szkła, w odpowiednim pojemniku/worku; 

4) metale, w tym opakowania z metali, w odpowiednim pojemniku/worku; 

5) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych, w odpowiednim 

pojemniku/worku; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w odpowiednim pojemniku/worku; 

7) bioodpady obejmujące odpady zielone, w odpowiednim pojemniku/worku; 

8) popiołu i żużla z palenisk domowych, w odpowiednim pojemniku/worku; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 186



11)  zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz  

z pojazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony, w ilości 

do 4 szt. rocznie od gospodarstwa domowego.  

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odbierana będzie bezpośrednio 

sprzed nieruchomości każda ilość odpadów komunalnych zebrana w przeznaczonych do 

tego celu workach lub pojemnikach, z wyłączeniem ograniczeń wskazanych w § 3 ust. 

1 pkt 11. 

3. W ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty gmina zapewni 

właścicielom pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) oraz worki służące do 

zbierania odpadów komunalnych wyszczególnionych w § 3 ust. 1 pkt 2-8. Worki będą 

dostarczane na wymianę, w ilości odebranych worków zapełnionych. 

4. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

oraz sposób prowadzenia selektywnego zbierania odpadów zostały określone  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rusinów. 

5. Odpady, o których mowa w ust. 1, pkt 2-8 zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie  

z zasadami określonymi w regulaminie traktowane będą jako odpady niesegregowane 

(zmieszane), za których odbiór właściciel poniesie podwyższoną opłatę, o której mowa  

w uchwale Rady Gminy Rusinów w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

6. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie  

ze szczegółowym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych, opracowanym 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne i udostępnionym właścicielom 

nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty, oraz na stronie internetowej gminy. 

7. W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników  

i worków pracownikom przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

8. W zabudowie jednorodzinnej należy wystawić pojemniki przed wejściem na teren 

nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od tego wymogu w porozumieniu  

z przedsiębiorcą uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych. 

9. W przypadku, gdy na terenie nieruchomości zlokalizowana jest altana śmietnikowa  

z bezpośrednim udostępnionym wejściem od strony ulicy, odbiór odpadów może być 

realizowany z tej altany. 

10. Odpady o których mowa w § 3 ust. 9-11 będą odbierane w przypadku ich wystawienia 

przed nieruchomością lub w miejscu zbierania odpadów komunalnych. Odpady te należy 

wystawić w dniu odbioru, określonym w harmonogramie.  

11. Właściciele nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej mogą 

kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach. Proces kompostowania może być prowadzony w pryzmie 

kompostowej lub w pojemniku. W przypadku posiadania przez właściciela 

nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne, podmiot odbierający odpady jest zwolniony z obowiązku 

wyposażenia nieruchomości w worki na odpady BIO. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 186



12. Odpady budowlane (w tym czysty gruz budowlany) i rozbiórkowe pochodzące  

z drobnych prac remontowych, wykonywanych we własnym zakresie ( nie dotyczy robót 

budowlanych i rozbiórkowych, na wykonanie których, zgodnie z ustawą Prawo 

budowlane wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których 

wymagane jest zgłoszenie do administracji architektoniczno-budowlanej) – można 

bezpłatnie oddać do PSZOK 

§ 4. 

1. Ustala się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany 

w miejscowości Grabowa (przy oczyszczalni ścieków). Czynny jest w każdy piątek w 

godzinach od 900 do 1200, z wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy. 

2. Do PSZOK właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości,  

na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania 

odpadami komunalnymi mogą dostarczać następujące odpady z podziałem na odrębne 

frakcje: 

1) papier obejmujący odpady z papieru i tektury; 

2) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

3) metale, w tym opakowania z metali; 

4) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady obejmujące odpady zielone; 

7) popiół i żużel z palenisk domowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) odpady niebezpieczne; 

10)  przeterminowane leki i chemikalia; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

14)  zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz  

z pojazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony, w ilości 

do 4 szt. rocznie od gospodarstwa domowego; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych. 

4. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

5. W PSZOK nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej, w tym odpady 

budowlane i rozbiórkowe, wielkogabarytowe wytworzone w związku ze świadczeniem 

usług remontowo-budowlanych, pielęgnacji terenów zielonych, sprzątania przez osoby 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 186



prowadzące działalność gospodarczą, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy 

w zakresie gospodarowania odpadami.  

6. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

z terenu Gminy Rusinów, w tym nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 

lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

7. Odpady niebezpieczne płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach 

producenta. Opakowania nie powinny być uszkodzone i powinny posiadać etykiety. 

8. Pracownik obsługujący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów  przypadku gdy: 

1) Zostanie stwierdzone, iż odpady dostarczone nie znajdują się w wykazie odpadów 

przyjmowanych przez PSZOK; 

2) Stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach; 

3) Stwierdzenia braku identyfikacji odpadów niebezpiecznych; 

4) Stwierdzenia, że ilość lub rodzaj dostarczonych odpadów wskazują, że nie powstały  

w gospodarstwie domowym. 

9. Oddający odpady do PSZOK : 

1) Ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu w i w sposób 

wskazany przez pracownika obsługi PSZOK; 

2) W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest 

zobowiązana do ich natychmiastowego zebrania oraz zagospodarowania, w sposób 

zgodny z przepisami prawa. 

 

§ 5. 

Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych sprzed posesji  

z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z terenu nieruchomości,  

na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1. Odpady niesegregowane (zmieszane), odpady ulegające biodegradacji oraz popiół  

– jeden raz w miesiącu; 

2. Odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny, o których mowa w § 3 pkt 2-6  

– jeden raz w miesiącu; 

3. Odpady, o których mowa w § 3 pkt 9-11 – trzy razy do roku. 

 

§ 6. 

Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przekazywane są uprawnionym 

podmiotom w celu poddania ich procesom odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

§ 7. 

Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości  

lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:  

1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Rusinowie: 

a) w formie papierowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 186



b) drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej: gmina@rusinow.pl; 

c) telefonicznie na nr telefonu: 48 67 27 022 wew. 22; 

d) osobiście w Urzędzie Gminy w Rusinowie pokój 10. 

2) zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie po dniu zaistnienia zdarzenia polegającego  

na niewłaściwym świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

3) zgłoszenie powinno zawierać dane zgłaszającego, w tym imię, nazwisko, adres, numer 

telefonu kontaktowego oraz opis i datę niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) w miarę możliwości do zgłoszenia, o którym mowa w pkt. 1 należy dołączyć dowody 

potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług; 

5) zgłoszenia dokonane po terminie określonym w pkt. 2 oraz anonimowe nie będą 

rozpatrywane z zastrzeżeniem przypadków określonych w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 186

mailto:gmina@rusinow.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-01-05T11:33:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




